
Archezja

Ośrodek Profilaktyki Problemowej
„ARCHEZJA” w Ojcowie

”Zajęcia poruszające emocje są niezapomniane”

 

Program profilaktyczny „NOE”
(klasyczny program profilaktyki)

I. Adresat
Program adresowany jest do uczniów gimnazjów i początkowych klas szkół średnich, a więc 

młodych ludzi będących okazjonalnymi konsumentami alkoholu i narkotyków.

II. Cele programu
Program realizuje cele profilaktyczne poprzez odniesienie się do podstawowych wartości w 

życiu człowieka.
Prawda,  miłość,  wolność to  trzy  części  programu,  a  jednocześnie  trzy  podstawowe  wartości 
proponowane młodzieży podczas spotkania .
W programie ukazujemy w jaki sposób picie alkoholu zagraża tym wartościom, w jaki sposób alkohol 
‘oszukuje człowieka’ sprawiając iż gubi on prawdę, w jaki sposób alkohol niszczy miłość i odbiera 
wolność. W ten sposób zakwestionowany zostaje sens picia alkoholu.
Z drugiej zaś strony obalamy mity i  stereotypy dotyczące korzystania z alkoholu i otwieramy drogę 
do  podejmowania  indywidualnych,  osobistych  decyzji  umożliwiających  życie  w  prawdzie, 
wolności i miłości.

III. Opis programu

              Program realizowany jest w dużych grupach, liczących od 100 do 200 osób. Spotkanie trwa 
około 3,5 godziny. Składa się z trzech części pomiędzy którymi przewidziane są krótkie przerwy.
W trakcie spotkania korzystamy z różnych form aktywowania młodzieży tak aby stawali się oni nie 
tylko uczestnikami  ale też współautorami  programu co sprawia że prezentowane treści  są chętniej 
przyjmowane przez młodzież.
Realizatorem programu jest  przygotowany zespół profesjonalistów, który po programie opracowuje 
ankietę i sprawozdanie dla szkoły. 

IV. Metody
Miniwykłady,  burze  mózgów,  gry  dydaktyczne,  scenki  z  udziałem  uczniów,  świadectwa, 
psychodramy.

V. Czas trwania - od 3,5 do 4 godzin (dwie krótkie przerwy)
VI. Pomoce – Duża sala, wygodne siedzenia dla każdego z uczestników programu, tablica z 

przyborami do pisania (dla prowadzących), każdy z uczestników powinien mieć coś do 
pisania (długopis, pióro), wskazane jest aby po programie uczniowie nie mieli już zajęć 
lekcyjnych

VII. Liczebność grupy – max do 200 osób.

Koszt – 800 zł za jedną realizację  
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